



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

**Licitação Modalidade Pregão 153/2023**

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de rolamentos, parafusos, dentre outros itens para manutenção de veículos da SMDR

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição	Complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	33	200,0	PÇ	Parafuso sextavado 9/16 x 3.1/2	nc 8.8	CISER	6,15	1.230,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	34	14,0	PÇ	Barra Roscada 1NC		CISER	132,00	1.848,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	35	32,0	PÇ	1.1/2 NC CH 2 porca cast		CISER	12,34	394,88
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	36	25,0	KG	Elo curto 1/2		CISER	39,00	975,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	37	700,0	UN	Porca sextavada nylon 10 MA 1,5 CH. 17 c8		CISER	0,95	665,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	38	700,0	PÇ	Parafuso sextavado 10 x 50 ma 8.8		CISER	2,22	1.554,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	39	20,0	UN	Broca de aço		CISER	37,00	740,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	40	8,0	Cto	12 MA 1,75 CH .19 porca sextavada		CISER	145,60	1.164,80

GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	41	8,0	Cto	Parafuso sextavado 12 x 30 MA 8.8	CISER	172,00	1.376,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	42	8,0	Cto	Parafuso sextavado 12 x 50 MA 8.8	CISER	250,00	2.000,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	43	8,0	UN	Broca de aço 13 mm	CISER	80,00	640,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	44	10,0	UN	Broca SDS PLUS 210 18.00	CISER	254,80	2.548,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	45	2,0	Cto	Porca sextavada 20MA 2,5 CH.30 8.8	CISER	455,60	911,20
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	46	0,4	Cto	Parafuso sextavado 20 x 250 MA 8.8	CISER	2.365,00	946,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	47	60,0	PÇ	Porca sextavada nylon 24 MA 3,0 CH. 36	CISER	10,88	652,80
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	48	60,0	PÇ	Parafuso sextavado 24 x 120 MA 8.8	CISER	10,50	630,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	49	300,0	UN	Arruela pressão 3/4	CISER	1,29	387,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	50	8,0	PÇ	Barra roscada 3/4	CISER	68,00	544,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	51	2,0	Cto	Porca sextavada 3/4 NC CH 1.1/8	CISER	320,00	640,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	52	4,0	Cto	Porca sextavada polida 3/4 NC CH 1.1/8	CISER	228,00	912,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	53	2,0	Cto	Parafuso lamina 3/4 x 3.3/4 NC 12.9	CISER	1.545,00	3.090,00
GRUNDLING & CIA	1	54	80,0	UN	Disco de corte ferro	CISER	4,05	324,00

LTDA- ME					4.1/2" futo 7/8"			
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	55	6,0	UN	Cadeado nº 40 mm	CISER	51,00	306,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	56	4,0	UN	Cadeado nº 50	CISER	60,00	240,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	57	6,0	KG	Corrente elo (1MTR - 1,20 longo 5/16 KG) 5/16	CISER	37,00	222,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	58	240, 0	PÇ	Porca Lamina 5/8 NC	CISER	1,85	444,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	59	240, 0	PÇ	Parafuso lamina 5/8 x 2.1/2 NC 12.9	CISER	6,20	1.488, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	60	80,0	UN	Disco de 1.6 corte 7"	CISER	11,00	880,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	61	200, 0	PÇ	Arruela lisa 3.0mm 7/8 zb	CISER	0,71	142,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	62	200, 0	UN	Arruela pressão 7/8	CISER	0,76	152,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	63	1.20 0,0	PÇ	Porca sextavada Polida 7/8 NC CH 1.5/16	CISER	3,86	4.632, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	64	1.20 0,0	PÇ	Parafuso sextavado 7/8 X 3 NC 8.8	CISER	14,20	17.040 ,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	65	400, 0	PÇ	Porca sextavada 8 MA 1,25 CH 13	CISER	0,85	340,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	66	400, 0	PÇ	Parafuso sextavado 18 x 70 MA 8.8	CISER	9,60	3.840, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	67	120, 0	UN	anticorrosivo 300ml	CISER	15,00	1.800, 00
GRUNDLI	1	68	100,	UN	Cola p/motores	CISER	16,00	1.600,

NG & CIA LTDA- ME			0		73gr			00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	69	20,0	UN	Fita para Fita Isolante isolamento preta 18 x 20m	CISER	14,00	280,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	70	30,0	UN	Poxipol Metalica 21G.	CISER	34,00	1.020, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	71	24,0	BNG	Silicone 280g incolor	CISER	36,00	864,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	72	24,0	UN	Silicone alta 280g temperatura vermelho	CISER	39,00	936,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	73	120, 0	UN	Terminal para grande bateria	CISER	20,00	2.400, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	74	200, 0	UN	Porca sextavada 9/16 NC CH 7/8	CISER	2,94	588,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	75	100, 0	UN	Parafuso sextavado 7/8 X5 NC 8.8	CISER	25,07	2.507, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	76	100, 0	PÇ	Porca sextavada nylon 7/8 NC CH 1,5/16	CISER	8,53	853,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	77	200, 0	UN	Parafuso Sextavado 16 x 140 MA 8.8	CISER	12,60	2.520, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	78	200, 0	PÇ	porca sextavada 16 MA 2,0 ch 24	CISER	4,20	840,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	79	260, 0	UN	Parafuso sextavado 5/8 x 4 NC 8.8	CISER	7,65	1.989, 00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	80	400, 0	PÇ	Arruela lisa aba larga 5/8	CISER	1,66	664,00
GRUNDLI NG & CIA LTDA- ME	1	81	40,0	KG	1/2 corrente elo curto	CISER	39,00	1.560, 00

GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	82	600,0	PÇ	Parafuso sextavado 24 x 80 MA 8.8	CISER	28,50	17.100,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	83	6,0	Cto	Parafuso sextavado 3/8 x 2. 1/2 NC 8.8	CISER	232,00	1.392,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	1	8,0	UN	Retentor 01879 BRG		80,00	640,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	2	12,0	UN	Retentor 5236		60,00	720,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	3	12,0	UN	Retentor 00695 GB		50,00	600,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	4	8,0	UN	Filtro WK 940/24(PSD5 30/1)		135,00	1.080,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	5	10,0	UN	Filtro WK842 (PSC 496)		70,00	700,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	6	8,0	UN	Filtro WK731 ( PSC73/1)		35,00	280,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	7	10,0	UN	Filtro WK723 ( PSC) 72/2)		35,00	350,00
IJUÍ ROLAMENTOS PEÇAS LTDA	1	8	8,0	UN	correia 8PK1500		140,00	1.120,00
IJUÍ	1	9	4,0	UN	Cruzeta		120,00	480,00

ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA					(27,00x70,00 mm)- CC45			
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	10	4,0	UN	TERMINAL FURO RED. 35MM CHAVE 3/8 - CC25		160,00	640,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	11	8,0	UN	Correia 8 pk 1540		150,00	1.200,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	12	4,0	UN	Polia Cor Altern. (10,3x80,5x2 9,3) w 3800		250,00	1.000,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	13	12,0	UN	Correia 8 PK 1620		120,00	1.440,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	14	4,0	UN	Filtro W950/16 PSL280		85,00	340,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	15	4,0	UN	Filtro P945X ( PC2/255)		35,00	140,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	16	4,0	UN	Filtro W962 (PSL 962)		75,00	300,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS LTDA	1	17	4,0	UN	Retentor - 126323BY		130,00	520,00
IJUÍ ROLAMEN TOS E PEÇAS	1	18	4,0	UN	Rolamento 32018x		300,00	1.200,00

LTDA								
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	19	4,0	UN	Rolamento. 32020X		315,00	1.260,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	20	6,0	UN	Bomba Engre. manual lub 50-BB P/ 500G		295,00	1.770,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	21	2,0	UN	Filtro WK 1040 ( psd 460/1)		282,50	565,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	22	8,0	UN	Retentor - 47700BY		130,00	1.040,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	23	4,0	UN	Rolamento - JL819349/31 0		215,00	860,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	24	4,0	UN	Rolamento Timkem 1ª LIN - 32013 X		180,00	720,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	25	4,0	UN	Rolamento (BD35- 12at12DDU8 - 01/DAC3564) pw35640037 CS		250,00	1.000,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	26	8,0	UN	Retentor 00652BG		65,00	520,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	27	16,0	UN	Bico Engraxar 4 Garras Imp (1630)		35,50	568,00

IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	28	6,0	UN	Rolamento PW27530043 0SHD		120,00	720,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	29	8,0	UN	Silicone Neutro 60 GR		15,00	120,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	30	8,0	UN	Adesivo Veda Juntas 73 G		20,00	160,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	31	2,0	UN	CORREIA 13 A1575(9620)		223,50	447,00
IJUÍ ROLAMEN TOS PEÇAS LTDA	1	32	10,0	UN	Correia 8 PK 1545		150,00	1.500, 00

**Valor total Adjudicado: R\$ 116.811,68**

Ijuí/RS, 30 de novembro de 2023.

**ANDREI COSSETIN SCZMANSKI**  
Prefeito